UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
DIRETORIA  EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenadoria/DGA
Fone: (19) 3521-4450 / 3521-4427 - Fax: (19) 3521-2572
http://www.dga.unicamp.br

Campinas, 15 de agosto de 2018

Portaria DGA/Coordenadoria Número 19/2018

ANDREI VINICIUS GOMES NARCIZO, Coordenador da Diretoria Geral de Administração, da
Universidade Estadual de Campinas, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica constituído, na Diretoria Geral de Administração, o Grupo de Trabalho
denominado GT–EDITAIS E CONTRATOS para:

I – proceder à revisão dos modelos de editais de licitação e de contratos administrativos, com
vistas ao aprimoramento destes instrumentos.

II – propor minutas de editais de licitação e de contratos administrativos como modelos,
submetendo-as à análise jurídica da Procuradoria Geral desta Universidade.

Artigo 2º - Ficam designados os seguintes servidores para, sob a presidência do primeiro,
constituírem o Grupo de Trabalho de que trata o artigo anterior.

- Sidnéa Regiane Bortolozo
- Patrícia Mendes Godoi
- Luiza Ribeiro Manzano
- Emanuela Vieira de Mira

- Nayla Fabiana Ananias Zoccoler

- Eliane Bento Professor
- Rodrigo Amusquivar Lemos

Artigo 3º - O presente Grupo de Trabalho terá caráter de Comissão Permanente, podendo
convidar servidores ad hoc, caso entenda necessária a contribuição técnica ou apoio
administrativo, para o fim aqui determinado.

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Andrei Vinicius Gomes Narcizo
Coordenador da Diretoria Geral de Administração
DGA/UNICAMP